
PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAl ● MA

Fls. n»:

Proc. nS!

Rubrica:

Portal de
Compras

nwf fF.ITURA

Prefeitura de Bacabal/MA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 020/2022

Unidade Gestora: PREFEITURA

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa;

Data ImpugiEscL:

Intervalo Lances:

Número do Processo 100202/2022Aberto

Valor Global Critério de Disputa: MENORVALOR

Tipo de Pregão;

Data Fim Propostas: 29/03/2022 08:59:00

Por Lote29/03/2022 09:00:00

24/03/2022 18:00:00

0,0100 Prazo Int. Recurso: 30 minutos

^bjeto:
ontratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de moveis

planejados a serem instalados no Mercado Municipal, de interesse do Município de Bacabal/MA

Às 09:00 horas do dia 29/03/2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela portaria n° 029/2021 de 04 de janeiro de 2021 em atendimento às disposições contidas na Lei n® 10.520, de
17 de julho de 2002 e no Decreto n“ 10.024, de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n° 100202/2022, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 020/2022. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação
dos licitantes reiativamente aos lances ofertados.

As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro da proposta inicial
que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que até a presente
data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório. Declara também, que não emprega
menor de idade salvo na condição de aprendiz (art, 7 inciso XXXIIl, da CF).

SITUAÇÃO DO PREGÃO; FINALIZADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Nome Fantasia CNPJRazão Social

AR EMPREENDIMENTOS 02.078.162/0001-78AR DA SILVA FILHO EIRELI

Página 1 de 4



prefeitura MUNICIPA^EDACABAL-M/^
FIs. n»:

Proc n»;

Rubrica;
â2iAta de Realização do Pregão Eletrônico

N° 020/2022

LOTES / ITENS

Situação:

Contratação de pessoa(s)jurldica(s) para prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de

VENCEDOR1N°

Descrição:

Quantidade; 1

Valor: 1.573.276,11

Vencedor: A R DA SILVA FILHO EIREÜ 02,078.162/0001-78 Valor: 1,500,905,40

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

A R DA SILVA FILHO EIRELI 1573276.1100 1573276.1100 28/03/2022 17:26:42 CLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO

Empresa Situação Valor

1 AR DA SILVA FILHO EIRELI VENCEDOR 1500905.4000

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

05/04/2022 09:24:49 1500905,4000 AR DA SILVA FILHO EIRELI

05/04/2022 09:19:46

05/04/2022 09:09:01

1541810.5900 AR DA SILVA FILHO EIRELI

1573276.1100 A R DA SILVA FILHO EIRELI

\

Página 2 de 4



PREFEITURA MUN;CIPMDEW
fis, n8;

CABAL-MA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N' 020/2022

MENSAGENS

Data/Hora Origem Item Mensagem

Sessão pública aberta!

Bom dia Senhores (as)

Estamos com problemas técnicos relacionado á internet, devido a isso.

suspenderemos o Certame. Com algumas licitações no decorrer da semana,
remarcaremos para o dia 05 de abri! de 2022 ás 09 (nove) horas.

Bom dia senhores

Conforme programado, vamos dá início a Pregão Eletrônico n. 020/2022-SRP

Iremos fazer a classificação das propostas

O Chat fica bloqueado até a Fase de Lance for concluída, ao final será liberado
para todos.
Após a análise e classificação das Propostas de preços iremos para a Fase de
Lances

Qualquer problema na Fase de Lances, comunicar via telefone (099) 3621-
0533 ou via e-mail no endereço licitacao@bacabal.ma.gov.br ou
cpi.bacabal@hofmail.com.
Disputa do Lote/ltem 1 - Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação
de serviços de confecção, mo aberta!
O lote/item n® 1 - Contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de
serviços de confecção, mo entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor
ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2
minutos!

Lembramos que após a fase de lance seguiremos para negociação

Disputa do lote/item n° 1 - Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação
de serviços de confecção, mo encerrada!
O arrematante do item/lote n' 1 - Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços de confecção, mo foi o A R DA SILVA FILHO EIRELI
(02.078.162/0001-78) com R$ 1.541.810,5900 !
Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos
abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta
inicial. Apenas a documentação das empresas arrematantes serão exibidos.
Após a Fase de Lances passamos para Negociação com as empresas
classificadas.

Senhores licitantes, após a fase de lance temos a negociação dos itens peço
que se possivel ofertar valor na negociação.
Aberta a negociação do item 1 - Contratação de pessoa(s) juridica(s) para
prestação de serviços de confecção, mo!
O licitante A R DA SILVA FILHO EIRELI pode enviar uma nova proposta para o
lote/item 1 - Contratação de pessoa(s)juridica(s) para prestação de serviços de
confecção, mo no local de envio de lances!

Senhor(a) Licitante, caso possivel ofertar lance na negociação.

Após a Fase de Negociação passaremos para Análise dos Documento de
Habilitação da empresa Classificada

O Fornecedor A R DA SILVA FILHO EIRELI pode enviar mensagens.

O Fornecedor A R DA SILVA FILHO EIRELI pode enviar mensagens.

O Fornecedor A R DA SILVA FILHO EIRELI pode enviar mensagens.

Após a Fase de Análise dos Documento de Habilitação da empresa
Classificada.

O pregoeiro juntamente com a equipe de apoio analisou os Documentos de
Habilitação da empresa classificada, sendo autenticados pelos mesmos.
Após a análise dos documentos de habilitação o pregoeiro juntamente com a
equipe de apoio resolve habilitar a empresa A R DA SILVA FILHO EIRELI.
Fase de negociação do Lote/ltem n° 1 - Contratação de pessoa(s) juridica(s)
para prestação de serviços de confecção, mo encerrada.

1

1

1

1

1

1

1

29/03 09:00 Sistema

29/03 09:01 Pregoeiro

Pregoeiro29/03 09:01

05/04 09:01 Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

05/04 09:01

05/04 09:02

05/04 09:07

05/04 09:08 Pregoeiro

^/04 09:08 Pregoeiro

05/04 09:09 Sistema

05/04 09:19 Sistema

05/04 09:21 Pregoeiro

Sistema05/04 09:21

05/04 09:21 Sistema

05/04 09:21 Sistema

05/04 09:22 Carlos Henrique

^/04 09:22

uó/04 09:23

Carlos Henrique

Sistema

05/04 09:23 Sistema

05/04 09:23 Carlos Henrique

Carlos Henrique05/04 09:25

05/04 11:05 Sistema

05/04 11:05 Sistema

05/04 11:05 Sistema

05/04 11:06 Carlos Henrique

05/04 11:06 Carlos Henrique

05/04 11:07 Carlos Henrique

05/04 11:07 Sistema

Página 3 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE 0ACABAL ● MA
FIs. n9;

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 020/2022 2MProc. n*:

Rubrica;

Data/Hora Origem Item Mensagem

O fornecedor A R DA SILVA FILHO EIRELI foi declarado VENCEDOR do

Lole/ltem n° 1 - Contratação de pessoa(s)jurídica(s) para prestação de
serviços de confecção, mo.

Fica aberto prazo de recurso até às 05/04/2022 11:37:38

Fica aberto o prazo de 30 (trinta) minutos, para manifestar sua intenção de
recurso de forma imediata e motivada.
Conforme item 12.28.2 solicito Proposta de Preços Adequada da empresa
Habilitadas no prazo de 02 (duas) horas. A proposta adequada deve ser
enviada via sistema ou cópia para licitacao@bacabal.ma.gov.br ou
cpl.bacabal@hotmail.com
O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do Lote/ltem n° 1 do fornecedor A
R DA SILVA FILHO EIRELI. Documento: Conforme item 12.28.2 solicito

Proposta de Preços Adequada das empresas Habilitadas no prazo de 02
(duas) horas. A proposta adequada deve ser enviada via sistema ou cópia para
licitacao@bacabal.ma.gov.br ou cpl.bacabal@hotmail.com, Agora o fornecedor
pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/ltem em
questão, havendo a necessidade de enviar mais de  1 (um) arquivo o mesmo
deve enviar os arquivos em extensão ,ZIP. Data Limite para o envio:
05/04/2022 15:10:00

Documento enviado pelo fornecedor A R DA SILVA FILHO EIRELI!

Fim de Prazo para manifestar intenção de recurso

A vencedora já apresentou sua Proposta de Preços Adequada

Com 0 encerramento do prazo para manifestar sua intenção de recurso,
declaro encerrada a Sessão Pública do Pregão Eletrônico n.® 020/2022-SRP
para Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
confecção, montagem e instalação de moveis planejados a serem instalados
no Mercado Municipal, de interesse do Município de Bacabal/MA.
Qualquer contato será via e-mail no endereço licitacao@bacabal.ma.gov.br ou
cpl.bacabai@hotmail.com

Obrigado a todos!

A situação do pregão foi alterada para: Finalizado.

1

1

1

1

05/04 11:07 Sistema

05/04 11:07 Sistema

05/04 11:07 Carlos Henrique

05/04 11:08 Carlos Henrique

05/04 11:10 Sistema

05/04 11:39 Sistema

05/04 11:49 Carlos Henrique

Carlos Henrique

Carlos Henrique

05/04 11:49

05/04 11:50

05/04 11:50 Carlos Henrique

05/04 11:50 Carlos Henrique

05/04 11:52 Sistema

PROPONENTES

CNPJzão Social Nome Fantasia

02.078.162/0001-78AR EMPREENDIMENTOSA R DA SILVA FILHO EIRELI

UES DA SILVA(98)984890141Contato: Al ardasilvafilhoeireli@gmail.comO RODI

Carlos Henrique FerràsSoi^aJPregoeiro

I

Maria de Nazaré Nunes Rocha/Equipe de Apoio

Raimunbo Roarigues dos Santos/tquipe de Apoio

Página 4 de 4


